1

证券代码：601798 证券简称：蓝科高新 公告编号：临 2018-002

甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

2017 年年度业绩预盈补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司（以下简称“公司”）于

2018年 1 月 30日披露了《2017年年度业绩预盈公告》（公告编号：

临 2018-001），为使投资者更加充分了解公司业绩预盈的具体情况，

进一步对公司 2017年度业绩预盈主要原因补充说明如下：

一、主营业务影响，公司营业收入较上年同期增加 23,080 万元，

增长 40%左右，毛利率较上年同期增长 8%左右。主要是开展了融资租

赁的新模式，增大了利润空间，同时检测及技术服务等业务有较大增

长；今年公司加强成本费用管控，各项成本费用明显降低。

二、非经营性损益的影响，2016 年营业外净额为 2,909.56 万元，

2017年营业外净额 1,235 万元，主要是国家石油钻采炼化设备质量监

督检验中心和重型石油炼化、海洋工程设备制造产业基地建设项目政

府补助 854 万元和 2017 年度第三批外经贸发展专项基金项目政府补

助 100 万元等，净额共计 1,235 万元。

（三）报告期内，资产减值损失较去年同比下降 8,000 万元左右。

其中，应收账款减值准备 2,350 万元，较去年同比下降 4100 万元，

存货减值 2500 万元，较去年同比下降 3,900万元。

特此公告。

                  甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司董事会

2018年 1 月 31日